УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Of. 03. ЛбЛк
ПРИКАЗ

г. Сочи

Об утверждении положения о порядке отбора школьников и
комплектования смен профильного лагеря с круглосуточным

пребыванием детей «Ласточка» на базе муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения средней

общеобразовательной школы № 19 муниципального образования
городской округ город — курорт Сочи Краснодарского края в период

летних каникул 2024 года

В рамках реализации Федерального проекта «Успех каждого ребенка», в
целях обеспечения отдыха и занятости детей, выявления, поддержки и развития
способностей и талантов детей, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о порядке отбора школьников и комплектования
профильных смен профильного лагеря с круглосуточным пребыванием детей
«Ласточка» на базе муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения средней общеобразовательной школы № 19 муниципального
образования городской округ город — курорт Сочи Краснодарского края в
период летних каникул 2024 года (приложение).

2. Директору МОБУ СОШ №19 (Сидоркин В.Ю.) организовать работу по
созданию условий отбора обучающихся на профильные смены.

3. Руководителям общеобразовательных организаций проинформировать
школьников 12-17 лет о возможности участия в конкурсном отборе.

4. Начальнику одела дополнительного образования и организации
воспитательной работы УОН Т.А. Везиренко отправить информацию о порядке
отбора школьников в средства массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Андрееву Т.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение к приказу
начальника управления
от 0?.ОЗг&№/№. 37У :

Положение
о порядке отбора школьников и комплектовании смен профильного
лагеря с круглосуточным пребыванием детей «Ласточка» в период

летних каникул 2024 года

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации,

проведения конкурсного отбора и последующего зачисления обучающихся в
смены профильного лагеря с круглосуточным пребыванием «Ласточка» (далее
-  Конкурс).

1.2. Сроки проведения смен:
1 смена -  с 27 мая по 09 июня 2024 года;
2 смена -  с 12 по 25 июня 2024 года;
3 смена -  с 28 июня по 11 июля 2024 года.
1.3. В Конкурсе на добровольной основе принимают участие

обучающиеся 12-17 лет общеобразовательных организаций городского округа
город - курорт Сочи, имеющие постоянную или временную регистрацию на
территории города Сочи.

1.4. Общее количество участников в каждой смене -  100 человек.
1.5. Организатором Конкурса является МОБУ СОШ № 19 города Сочи

(далее -  Организатор).
1.6. Настоящее Положение подлежит открытой публикации на

официальном сайте управления по образованию и науке администрации города
Сочи (http://sochi.edu.ru/) и муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 19
муниципального образования городской округ город — курорт Сочи
Краснодарского края (http://19.sochi-schools.ru/).

1.7. Участие в Конкурсе бесплатное.
2. Условия участия

2.1. Принять участие в конкурсном отборе имеют право обучающиеся 12-
17 лет общеобразовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи.

2.2. Срок проведения Конкурса -  с 11 марта по 10 мая 2024 года.
2.3. Конкурс состоит из нескольких этапов (отборочный, основной и

финальный) и проводится в следующие сроки:
11 марта 2024 года - объявление Конкурса;
до 15 апреля 2024 года - прием заявок (отборочный этап);
до 3 мая 2024 года - экспертиза конкурсных заявок (основной этап);

http://sochi.edu.ru/
http://19.sochi-schools.ru/

до 10 мая 2024 года -  подведение итогов конкурса (финал).
2.4. Регистрация участников отборочного этапа Конкурса осуществляется

путем подачи заявки по ссылкам (до 15 апреля):
для 1 смены (с 27 мая по 09 июня 2024 года)-

https://forms.yandex.rU/u/65e0e499d0468896c0004dc9/
для 2 смены (с 12 по 25 июня 2024 года)

https://forms.yandex.rU/u/65e845ee5056900731 еаЮ76/
для 3 смены (с 28 июня по 11 июля 2024 года)

https://forms.vandex.rU/u/65e8462df47e7306fbcbec67/
2.5. Подача заявки на участие в Конкурсе осуществляется

представителем участника (далее -  Заявитель).
2.6. Оформление заявки - анкеты установленного образца (http://19.sochi-

schools.ru) по умолчанию подтверждает: ознакомление Заявителя с настоящим
Положением и добровольное согласие на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию персональных данных участника, а
также результатов его работ, в том числе в сети Интернет, и подтверждается
личной подписью Заявителя.

2.7. Перед подачей заявки на участие в Конкурсе Заявитель обязан
ознакомиться с порядком приема детей и правилами их пребывания в детском
лагере «Ласточка» на базе МОБУ СОШ № 19 города Сочи, указанными на
официальном сайте http://19.sochi-schools.ru для последующего их
выполнения.

2.8. Ограничения по участию в Конкурсе:
для участия в Конкурсе Заявитель может представить только одну заявку

на участника;
по медицинским противопоказаниям для направления в лагерь

«Ласточка» согласно информации, размещенной на сайте http://19.sochi-
schools.ru

дети, обучающиеся в текущем учебном году в 9 классе, на 1 и 2 смену не
принимаются.

2.9. Все предоставленные Заявителем документы и заявка, подлежат
проверке Организатором Конкурса на соответствие действительности
указанных в них данных.

2.10. Заявитель не имеет права оказывать какое-либо воздействие на
Организатора, на результаты Конкурса и процедуру его проведения.

2.11. В случае нарушения правил проведения Конкурса участником,
Организатор может отказать ему в дальнейшем участии в Конкурсе.

3. Порядок участия в Конкурсе
3.1. Регистрация участников проходит до 15 апреля 2024 года путем

подачи заявки по ссылкам (п.2.4.).
3.2. Пакет заявочных документов содержит следующие обязательные

документы:
согласие на обработку данных;

https://forms.yandex.rU/u/65e0e499d0468896c0004dc9/
https://forms.yandex.rU/u/65e845ee5056900731_%d0%b5%d0%b0%d0%ae76/
https://forms.vandex.rU/u/65e8462df47e7306fbcbec67/
http://19.sochi-schools.ru
http://19.sochi-schools.ru
http://19.sochi-schools.ru
http://19.sochi-schools.ru
http://19.sochi-schools.ru

заявка-анкета установленного образца (п.2.6);
не более 5 копий дипломов (сертификатов), подтверждающих

достижения (в соревнованиях/конкурсах не ниже городского уровня) за
последние три календарных года или рекомендательное письмо с указанием
достижений рекомендуемого участника (выписка из итогового протокола

Параметры Максимальное
количество

баллов
Анализ достижений
участника Конкурса:
5 грамот/ дипломов/
сертификатов) за три

последних года

Городской уровень 2
Региональный уровень 3

Окружной уровень 4
Всероссийский уровень 5

Международный уровень 6
4. Порядок проведения Конкурса и подведение итогов

4.1. Для отбора участников Организатором формируется жюри.
4.2. Информацию о результатах своего участия в Конкурсе участники

могу увидеть на официальном сайте Организатора.
4.3. Работа жюри с документами осуществляется в период с 1 мая по 10

мая 2024 года (включительно) и завершается публикацией списков с
формулировкой «рекомендован к зачислению» на официальном сайте
управления по образованию и науке администрации города Сочи (раздел «Лето
2024») (http://sochi.edu.ru/) и муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 19
муниципального образования городской округ город —  курорт Сочи
Краснодарского края (http://19.sochi-schools.ru).

4.4. Решение жюри Конкурса оформляется в виде письменного
протокола, включающего сводную информацию о проведении и итогах
конкурсного отбора.

4.5. Подведение итогов Конкурса осуществляется по сумме баллов в
рейтинговой системе.

4.6. По количеству набранных баллов составляется по каждой смене
рейтинговый список участников конкурсного отбора от наибольшего
количества баллов до наименьшего.

4.7. На основании конкурсного отбора определяются 100 победителей
Конкурса в каждой смене и резерв (участники Конкурса, не вошедшие в квоту
победителей, но расположенные в рейтинге сразу после победителей).

4.8. Вне Конкурса в первоочередном порядке рекомендуются к
зачислению дети участников специальной военной операции, а именно: дети
военнослужащих, граждан, пребывающих в добровольческих формированиях,
дети сотрудников войск национальной гвардии. В этом случае при подаче
заявочных документов направляется справка, подтверждающая данный факт.

4.9. Результаты конкурсного отбора окончательные и не подлежат
коррекции.

http://sochi.edu.ru/
http://19.sochi-schools.ru

4.9. Организатор оставляет за собой право проводить дополнительный
отбор обучающихся при необходимости, в этом случае дата и время
дополнительного отбора указываются на официальном сайте.

4.10. В случае каких-либо личных обстоятельств, препятствующих
победителю Конкурса принять участие в смене, его представитель должен
обязательно известить об этом Организатора не позднее 3 дней после
размещения результатов Конкурса на сайте. Замена смены в таком случае
невозможна.

4.11. В случае отказа от участия в смене одного из прошедших
конкурсный отбор участников, право на участие передаётся участнику,
следующему в ранжированном списке.

4.12. Оплата проезда победителей Конкурса до СОШ №19 г. Сочи
осуществляется за счёт родителей.

Начальник управления О.Н. Медведева